
1 
 

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco  

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois d’avril 2021 :  

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

CC-PP-61 Infra-17 TO5 Otmane Zahr 11 200 MAD 

Date de signature : 
2 avril 2021 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

CB-LI-39-A IGASER 
16 397 060, 75 

MAD 

Date de signature : 
2 avril 2021 
Durée d’exécution : 
330 jours calendaires 

Travaux de construction en 
tous corps d’état d’un Parc 
de huit (08) unités 
industrielles – Tranche II – 
Tawfiq Al Jadida situé à la 
ville de Bouskoura 

CB-PP-69-R 

A3 
COMMUNICATION 
SARL – WEB &BUZZ 
& COMMUNITIES 

Montant plafond : 
3 629 240 MAD 

Date de signature : 
5 avril 2021 
Durée d’exécution : 
30 juin 2022 

Contrat-cadre portant sur 
l’accompagnement de 
l’Agence MCA-Morocco dans 
la gestion de ses relations 
publiques 

CC-PP-61 Infra-17 TO6 Otmane Zahr 11 200 MAD 

Date de signature : 
9 avril 2021 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

CC-PP-61 Infra-9 TO7 Khalid Lebbar 35 000 MAD 

Date de signature : 
14 avril 2021 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

SH-PP-78 MUNISYS 1 574 490 MAD 

Date de signature : 
14 avril 2021 
Délai de livraison : 
10 semaines 

Acquisition de plateforme 
informatique de back-up 

CC-PP-69-R TO1 

A3 
COMMUNICATION 
SARL – WEB &BUZZ 
& COMMUNITIES 

40 000 MAD 

Date de signature : 
15 avril 2021 
Durée d’exécution : 
A partir du 15 avril 

Contrat-cadre portant sur 
l’accompagnement de 
l’Agence MCA-Morocco dans 
la gestion de ses relations 
publiques 

CC-PP-61 Infra-17 TO7 Otmane Zahr 8 400 MAD 

Date de signature : 
20 avril 2021 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 



2 
 

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

CB-PP-81 Mission Conseil 
Montant plafond : 

4 455 650 MAD 

Date de signature : 
20 avril 2021 
Durée d’exécution : 
Jusqu’au 30 juin 2022 

Accompagnement de 
l’Agence MCA-Morocco dans 
la mise en œuvre de sa 
communication 
évènementielle 

CC-PP-22-C TO17 Modern print 45 090 MAD 

Date de signature :  
22 avril 2021 
Durée :  
Jusqu’au 28 mai 2021 

Accompagnement de 
l’Agence MCA-Morocco dans 
la conception et 
impression/exécution 
d’éléments de papeterie, de 
documents, de visuels et 
d’objets  

ES-69 INEOS 13 978 813,61 MAD 

Date de signature :  
23 avril 2021 
Durée :  
5 mois 

Appui à l’extension des 
équipements du datacenter 
principal du Département de 
l’Education Nationale (DEN) 
et pour la mise en place d’un 
datacenter de Backup  

CC- PP-61 Infra-18 TO3 Saïd Salim 10 000 MAD 

Date de signature : 
26 avril 2021 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

CB-ES-64 

Groupement Sté 
Dakhchi SARL/Sté 
TECH DATA GROUP 
SARL 

15 919 575, 80 
MAD 

Date de signature : 
26 avril 2021 
Durée d’exécution : 
10 mois 

Acquisition d’équipements 
informatiques et 
d’enregistrement vidéo au 
profit des AREF, des CRMEF 
et des DP bénéficiaires du 
projet « Education 
Secondaire » 

QCBS-ME-07 
Groupement C&O 
Marketing & 
Chezeen Business 

18 296 000 MAD 

Date de signature : 
26 avril 2021 
Durée d’exécution : 
Jusqu’au 30 juin 2022 

Collecte de données pour 
l’évaluation du projet 
« Productivité du Foncier » 

CC-PP-61 Infra-17 TO8 Otmane Zahr 11 200 MAD 

Date de signature : 
30 avril 2021 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

CC- PP-61 Infra-18 TO4 Saïd Salim 20 000 MAD 

Date de signature : 
30 avril 2021 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

 


